
ごあいさつ
皆様よくいらっしゃいました。勤務繁多、激職の中、各地の夏の熱戦を

勝ち抜かれ、この関東大会に駒を進められた皆様に心からお祝い申し上げ

ます。この大会の勝者は本年10月広島市において開催される全国実業団テ

ニストーナメント出場に通じております。日頃のトレーニングの成果を十

分発揮され、正々堂々すばらしい試合の展開されることを期待しておりま

す。残暑厳しい時、体調管理、水分補給等健康に留意されますようお願い

申し上げます。

吾国のテニスは、古くは大学の運動部、実業団活動の一環として発展し

て参りましたが高度経済成長以来、施設の充実、用具改善等もあり、現在

では広く、多くの国民の方々に愛好されるスポーツになりました。しかし

国際的な視野に立つと残念ながらあと一歩の遅れを認めざるを得ません。

吾国テニスの発展は国民の念願でもあります。長い歴史と広い基盤のある

実業団の皆様のご協力により吾国テニスの更なる普及、発展に寄与される

こと期待しております。

明年10月には「ゆめ半島千葉国体」が開催されます。テニス競技は柏市

にて行なわれますが、100年に1度の不況の中、新しい国体のあり方を考

え、500万県民の皆様と共に努力いたしますので宜しくお願い申し上げま

す。

千葉は海に囲まれ、気候温暖、緑豊か、光輝く自然と共に、吾国を代表

する産業地帯、尖端的研究機関が多く活躍しております。テニスの余暇に

ご高覧いただければと存じます。

終わりにあたり、大会の企画、運営にご協力いただいた関東テニス協会

実業団委員会及び運営、進行にご盡力いただいた県テニス協会の皆様に心

からの御礼を申し上げます。

千葉県テニス協会 会長　

見澤裕吉

● 2


